Denique ut ad universalis Ecclesi® noti
tiam h®c Nostra de Immaculata conceptione 
beatissim® Virginis Mari® definitio deduca
tur, has Apostolicas Nostras Litteras, ad 
perpetuam rei memoriam extare voluimus, 
mandantes ut harum transumptis,seu exem
plis etiam impressis, manu alicujus Notarii 
publici subscriptis et sigillo person® iu ec
clesiastica dignitateconstitut® munitis eadem 
prorsus fides ab omnibus adhibeatur, qu® 
ipsis pr®sentibus adhiberetur, si foreutexhi- 
bit®, vel ostens®.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc 
Nostrre declarationis pronuntiationis, ac de
finitionis infringere, vel ei ausu temerario 
adversari et contraire. Si quis autem hoc 
attentare pr®sumpserit, indignationem om
nipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Rora® apud Sanctum Petrum Anno 
Incarnationis Dorainic® millesimo octingen
tesimo quinquagesimo quarto, VIII idus de
cembris anno MDCCCLIV. Pontificatus Nos
tri anno nono.

Pius PP. IX.
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dolnrc horribilem sane procellam tot pravis 
opinionibus excitatam, et grtttvissiühâ, ac 
nunquam satis lugenda damna, quae in

sg n N Christianum populum ex tot erroribus redun
dant, pro Apostolici Nostri ministerii offlrio 

PAPyE Plí IX. illustria praedecessorum Nostrorum vestigia
sectantes Nostram extulimus vocem ac plu- 

ENCYCLICA ribus in vulgus editis cncyclicis Epistolis et
Allocutionibus in Consistorio liabitis, nliis- 

Ad omnes Episcopos. que Apoatolicis Litteris praecipuos tristissi
mae nostrae retatis errores damnavimus, exi- 
miamque vestram episcopalem vigilantiam 
excitavimus, et universos catholicae Ecclesi® 
Nubis carissimos filios etiam atque etiam 
monuimus et exhortati sumus, ut tam dirae 
contagia pestis omnino horrerent et devita
rent. Ac praesertim Nostra prima Encyclica 
cpistolo die 9 novernbris anno 1846. vobis 
scripta, binisque allocutionibus, quarum 
altera die 9 decembris anno 1854. Altera 
vero9. Junii anno 1862. in consistorio aNobis 
habita fuit, monstrosa opinionum portenta 
damnavimus, qua; hac potissimum retate 
cum maximo animarum damno et civilis 
ipsius societatis detrimento dominantur, 
qureque non solum catholicre Ecclesia;, ejus
que salutari doctrina;, ac venerandis juribus, 
verum etiam sempiterna; naturali legi a Deo 
in omnium cordibus insculpta;, rectreque 
rationi maxime adversantur, et ex quibus 
alii prope omnes originem habent errores.

Etsi autem haud omiserimus potissimos 
hujusmodi errores srepe proscribere et re
probare, tamen catholica; Ecclesia; causa,ani
marumque salus Nobis divinitus commissa, 
atque ipsius humana; societatis bonum, om
nino postulant, ut iterum pastoralem ves
tram sollicitudinem excitemus ad alias pra
vas profligandas opiniones, qu® ex eisdem 
erroribus, veluti ex fontibus erumpunt. Qu® 
falsa; ac perversa; opiniones co magis detes- 
tandre aunt, quod eo potissimum spectant, 
ut impediatur et amoveatur salutaris illa vis, 
quam catholica Ecclesia ex divini sui auc
toris institutione, otmandato libere exercere 
debet usque ad consummationem sreeulinon 
minus erga singulos homines, quum erga 
nationes, populos sunimosquo eorum IVm- 
cipes, utque du medio tollatur mutua illa 
inter Sacerdotium et Imperium consiliorum 
societas et concordia, qua» rei cum sacra» 
tum civili fausta semper extitit ac salutaris!